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Siūlo Amerikoną Klaipėdos Klausimu
’AUTU SĄJUNGĄ VĖL SVARSTO ^PIKTOS AKIES” I SPAČIOM IŠMOKTI I Žinios Iš Lietuvos

JAU METAI LAIKO NEIŠRIŠTA
MUSŲ KLAIPĖDOS KLAUSIMA

GALVANAUSKAS SIŪLO SUDARYTI NE- 
ITRALE KOMISIJĄ, PO AMERIKONO 
PIRMININKYSTE.

Ta Komisija Ištirtų Išnaujo Visą Klaidedos 
Klausimą ir Įteiktų Raportą Tautų Są
jungai.

VOKIEČIŲ ŠOVINISTAI KLAIPĖDOJE 
ĮŽEIDĖ lietuvių tautos garbę, 
NUPJAUSTYDAMI PAMINKLUS.

PARIS, Gruodžio 15. — Tautų Sąjungos Tarybos 
posėdy šiandien iškilo Klaipėdos klausimas, delei kurio 
lenkai ir lietuviai parodė didelį susitaikymo norą. Visi 
pripažįsta Klaipėdą lietuviams, bet dalyką komplikuoja 
faktas, kad Klaipėda yra išeiga didelei miškų prekybai 
Nemunu. Ambasadorių Konferencija todėl ir atidavė 
Klaipėdą Lietuvai pradžioje šių metų, bet spalio mė
nesy perkėlė klausimą Tautų Sąjungai, nes abi šalys 
nesusitarė del statuto, arba konstitucijos. Todėl daly
kas papuola po T. S, konstitucijos posmu XI. Anglas 
Lordas Cecil, kalbėdamas apie'tai^ sakė, kad Lietuva 
nėra kalta už nesutikimą, ii’ ji tuYi Teisę atkreipti T. 
domę į dalykus, kurie gali kiršinti dvi valstybes.

Galvanauskas, Lietuvos premjeras, kuris specialiai 
dvi to klausimo atvažiavo, pareiškė, kad jis bandys iš
rišti klausimą susitaikymo dvasioje. Vėliau jis pareiškė, 
kad Klaipėdos klausimą išsvarstyti jis norėtų gauti ko
misiją iš trijų neitralių valstybių atstovų, pirmininkau
jant amerikonui. Esą Amerikoje yra milionas lietuvių 
ir Coolidge maž sutiktų duoti vieną amerikoną tam tik
slui. Ta komisija turėtų raportuoti Tautų Sąjungai save 
radinius.

ŽENKLĄ-HOODOO
Paris, šnipai, sauganti 

gyvybę premjero Poinkare, 
meldžia, kad kas nors pa
vogtų nuo jo mažą stovylu- 
kę, atvežtą iš Indijos. Ji 
esanti “hoodoo” arba piktos 
akies ženklas. Pagal indusų 
pranašavimų savininkas sto' 
vylukės, pasiekęs augščiau- 
sias vietas valdžioje, būna 
kieno nors nužudomas. Pir
miausia stovylukę turėjo 
Čarnot, kuomet buvo švieti
mo ministeriu 40 metų at- 
Įal. Jis vėliau buvo išrink
ąs Francijos prezidentu ir 
apb nušautas 1894 metais 
ro žmona stovylukę įsakė 
jarduoti ir ji pateko Poin- 
:arei. Poinkare jau buvo 
>rezidentu,\bet niekas ne- 
tsitiko. Vienok šnipai bijo

ki visko.

YRA PAVOJINGA

* KLAIPĖDA. — Nepagauti vokiečių šovinistų iš
pjaustė visą eilę jaunų aržuolaičių, ’buvusių pasodintų 
ant Rambyno kalno, paminint sujungimą Mažosios Lie
tuvos su Didžiąją. Tas tautos įžeidimas baisiai papikti
no, visus lietuvius ir padoresnius vokiečius.

Kuo Lenkai Užsiima 
Bepolitikaudami
Varšava. Pirm priverstino re- 

zignavimo, Witosas dar paspėjo 
dovanoti bausmę grafui Cha- 
palowskiui, kuris, kad pajuo
kus Witosą, kilusį iš “chamų”, 
buvo davęs savo šuniukui vardų 
“Witos”. Netik dovanojo, bet 
dar pakvietė užimti vidaus rei
kalų ministerio vietų. Bet ne
paspėjo grafas tuo pasinaudo
ti, kadangi nuo Witoso partijos 
atsimetė 15 atstovų ir seimas 
privertė Witosa rezignuoti. Da
bar valdžia priklauso nuo sve
timtaučių bloko ir radikalų.

Aliejuoti Dividendai 
Siekia 138 Milionų

' New York. Įvairios Standard 
Oil kompanijos yra išmokėję šį
met dividendų virš 138 milionų 
dolarių. Taip vadinami “chain 
Stores”, kaip Woolworth, Mc
Crory, Sear-Roebuck, ir kiti, 
taipgi šįmet labai gražius pel
nus susikrovė.

Lietuviškas Vakaras 
Elizabetho Mokykloj

Elizabeth, N. J. Ketverge va
kare Mokykloje No. 1 įvyko 
lietuviškas vakaras, organizuo
tas Dowtown League of Neigh
bors. Newarko advokatas, Jur
gis Matulevičius, pasveikino vi
sus lietuvių varde, o Ant. Ra
dzevičius, vedėjas vietinio cho
ro, parodė kaip skamba keletas 
lietuvių liaudies dainelių, kurias 
choras, jam vadovaujant, su
dainavo. Beto padainavo solo D. 
Petručionis, V. Pranskietis, 
Anna Trankunas ir J. Zalionis. 
Klebonas Budrevičius gi paaiš
kino apie Lietuvą ir jos istori
jų. Lietuviškai kalbėjo Ribins- 
kas. Paskui buvo lietuviški šo
kiai. žmonių buvo tiek prisigrū
dę, kad net ant scenos buvo.

Gloucester, Mass. Pars 
betisukinėdama apie pečių užde
gė savo drapanas, bet aklas vy
ras negalėjo prie jos pripult 
gelbėti, nors ir bandė mestis ; 
jos riksmų. Tik subėgę kaimy
nai apgesino, bet ligoribūty u: 
kelių Valandų moteris mirė.

Kaunas 27-XI. (nuo “Vieny- kio darbininkų samdymą), kol vogiai: Vendžiogaloje — Laško, 
bes” kor.) — šiandien lito kur- viešpatauja nuomonių nepakan- vos Jonas, Babtuose — Volkai- 

hiry.nie* 11# 1 litn dunda 41 S? inl kitnin biiki nporjili, i tlS Jonas ir Vilkijos vals. —— 
plėšikai, operavę nuo 1919 m. 
ir v slapstęsi Vokietijoj: Solo 
Juozas ir Zakžeckis Jonas.

Seda, Mažeikių apskr. — Blo 
gas pastas. Jau 1920 m. buvo 
“Lietuvoje” Aklasmatės rašy
ta, kad Sedos paštas pertefli 
nuo miestelio, kad įėjimas paš- 
tan labai painus: per vartų var- 

— Seimas ir valdžia už-1 prie to dabar realizuojamas šių telius, durų dureles, ir tt. Ta 
skaitliaus metų derlius. Kaip sunki pade-1 pati padėtis čia ir šiandien, 

dabar yra tis buvo liudija faktai, kad da- kaip kad prieš 3-4 metus buvo, 
■48 nuoš. nors pačiame miestely būtų 

Kai- yra, kur būtų galima tikrą pa 
muose tas atsiliepė be kitų sun jštą įtaisyti. Ypač bloga toksai 
kurnu dar ir tuomi, kad pieši
niai ir žmogžudystės žymiai pa
didėjo.

Lietuvos gyventojų visuoti
nas surašymas. — Jau paskelb
ti pirmieji daviniai. Pasirodo, 
kad Lietuvoje be Klaipėdos krą dieną, bet kol vietos laišknešys 
što nedaug daugiau už 2,000,- 
000 gyventojų.

Įvestas monopolis. — Seno 
sios Rusijos pavyzdžiu Lietu
voje įvestas monopolis degtine'* 
pardavinėti. -Kol* kas dar mono- * 
polis tik valo degtinę ir pilste 
į bonkas. o pardavinėja priva
tes svaigiųjų gėralų krautuvės. 
Mat vis Rusija atsiduoda. Vie
nok antrą medalio pusę vertus 
— Lietuvoje monopolis būti
nai reikalingas. Tokios firmos 
koip “Aitvaras,” “Diana,” “Že
maitija,” “Alfons Shick” parde 
vinėdavo degtinę su nuodais 
(analiniai dažai, metilitas gele
žis ir tt.). Dabar valdžia už
draudė daugelį tokių degtinė? 
gaminių pardavinėti. Ir ištikre 
geriau yra ištroškusiam išsi
gerti “monopolkos” ir kentėt1’ 
nuo alkoholiaus, ne kaip dar 
kentėti ir nuo kitų nuodų.

Vokietijos įvykiai j Lietuvos 
gyventojus daro-neramumo^ bet 
visgi ne tokio didelio, kaip kad 
nušviečia Amerikos lietuvių lai | 
kraščiai. Skaitėme 
laikraščiuose, kad sąryšyje su 
Vokietijos įvykiais ir sovietų 
valdžios derybomis Varšuvoje, 

tauja partinės rietenos, kol iš Lietuvoje buvo paskelbta 
seimo tribūnos svarstoma no 
Lietuvos vargai, o tik partinė 
agitacija (pavyzd, debatai s va r 
stant įstatymų apie žemus ū-

Louisville, Ky. Pas Jono 
George, 26 meĮtii vyro, uoš
vę buvo vakarėlis ir šokiai.1 miliardų vokiečių markių.' Smul I 
Jo žmona, su kuria jis gyve-*kūs pinigai: markės, dešimta- .—

sas biržoje: .už 1 litų duoda 418 ta, tol kitaip būti negali.
Finansinė Lietuvos padėtis.

„ _ t Pastaruoju laiku finansinė
no jau penktas! metas ir tu- markes ir šimtinės 1,000 kar- Lietuvos padėtis pradėjo ^rody- 
rėjo dviejų metų dukrelę, at tų brangesnės., Jas supirkinė- Į ti žymių gerojon pusėn. Tai 
sisakė SU juo ,šokti ir šoko ja Kinematografas “Oaza.” Jis daugiausiai prisidėjo prie to žą
sų 17 metų Eugene Coats. I spausdina ant tų banknotų sa- damas Anglų kreditas sumoje 
Vyras įpykęs tada išėjo, ga-lvo skelbimus ir dalina plakatų 1,000,000 svarų* šiek tiek pri- 
xyr* v.zr'y/UxyAv.i lacnL-xnoi- a '7rvirk-1 vietoje. įsidėjo ir tas, kad nuimti di-

I Valdininku skaičiaus mažini- džiumoje išvežamieji muitai, o
vo revolverį, išsikvietė žmo- vietoje, 
ną į kiemą ir ją ten nušovė. | 
Paskui stubon įėjęs šovė du mas. 
sykiu į Coats, ir paskui pats siėmusi 
nusišovė.
dar gyvi, bet žada mirti.

Pavagia Japonų 
Socialisto Pelenus
Tokio. Laike žemės drebėji

mo kapitonai Amakasu nušovė 
neteisėtai socialistu vala Osu- 
Ti, jo žmona ir kūdikį. Kapito
nas gavo dešims metų kalėji
mo, o socialistai rengė iškil-1 
mingas laidotuves savo' vadui, i 
•To kūnas tapo kremuotas, arba 
sudegintas, ir būtų laidojama 
Hk ‘pelenai. Bet ir tuos kas pa
vogė kuomet jie gulėjo kamba
ry, o pasekėjai rinkosi i pal^a- 
^ynas. I kambarį buvo įleidžia
ma po keletą žmonių atsisvei
kinimui. įėjo trys vyrai, kurių 
vienas pagriebė pelenus ir pra
dėjo šaudytis. Perduodant vie
nas kitam, jie pasiekė automo
bilį ir pabėgo. Vistik pakasynos 
ir paroda įvyko, tik vietoje pe
lenų buvo laidojama Osugio fo
tografija.

Rockaway, L. I. Nedėlioję iš 
eroplanų kluksai mėtė lapelius, 
kuriuose sake, kovosią iki krik- 

I ščionybė bus viršuje, ir kvietė 
visus laikytis klano dvasios bei 
boikotuoti žydus.

valdininkų 
Pati ir vaikinas sumažinimu. Tie^a, 

daug bereikalingų valdininkų, bar visai naturalis 36- 
j bet jie dirba ir sunkiai dirba, už paskolintus pinigus, 
tik bereikalingų darbų a la Ru- 

_ sija. Pats sumažinimas eina ne 
I įuom principu kad jų perdaug, 
bet tuom, kad daug ir tai dide
lė didžiuma valdininkų ne vieš
pataujančios kadukų partijos 
“religiją” išpažįsta. Reikėjo gi 
rasti priemonės jų prašalini- 
mui.

Komunistai Pyksta 
Ant Diktatūros
Maskva. Komunistų partijai 

įsakyta (arba pavelyta) deba
tuoti per mėnesio laiką, klausi
mą apie “sudemokratinimą” 
partijos. Dabar visi komunis
tai turi klausyti įsakymų iš cen 
tro ir daugelis eilinių narių la
bai pyksta ant to, nes negali 
kritikuoti ir veikti prieš komi
sarus, kurie, aiškiai netinka sr.- 
vo vietose.

Kiti gi (sakoma pats Trockis) ( 
nori, kad Rusijoje būtų paskir
tas ekonominis diktatorius, ku
rio tikslas būtų atgaivinti iš-1 
irusį ekonominį gyvenimą. Ūki
ninkai begalo nerimauja, 
gaudami fabrikinių prekių.

paštas iš kitur atvykusiam, nes 
kad ir ant popiėros braižytų 
padaręs jį nurodinės! — vistiek 
bunku jį surasti.

Kauno laikraščiai ir kores
pondencija į Sedą pareina per

no

Iš Kalifornijos 
Vejama Japonai

Ruduo. — šįmet ruduo bega
lo lytingas. Kasdien lijo, upėj 
patvinę, keliai neišbrendami. 
Dąbąr. .grąžus piadMfi šal- 
nėti.

bmetoncs’Valdcmaro byla. — 
Kauno Komendantas Valdema
rą išsiuntė į Varnius, j kon
centracijos lagerį, o Smetonų 
nubaudė 2,000 litų ar 2 mėnesiu 
kalėti už įdėjimų “Vaire” strai
psnio “Kuriuo keliu.” .Nesumo
kėjus Smetona pradėjo'kabėti 
bet paskui draugai sumokėjo ir 
jį paleido.

Juridiniai — komendantas
'turėjo teisės tai dAryti. Bet jis 

pagal elgėsi sulyg parėdymų “iš aug- 
rrnlin. ’ __ * „ . 1.1.....:___ •

ne

Komunistai Turi Būti 
Smulkiais Buržujais
Maskva. Senieji revoliucionie

riai idealistai labai susirūpinę 
dora visų komunistų, ypatingai 
komisarų. Laikraštis “Pravda” 
pradėjo rašyti pamokslus apie 
tai, kaip partijos nariai turi gy 
renti. Jis sako, kad jie turi pri

silaikyti smulkių buržujų ypaty 
bių ir doros, būtent: gyvenk pa
prastai, negirtuokliauk, nelan
kyk traktirius, negyvenk ant 
sykio su trimis pačiomis, atlik 
savo pareigas sąžiningai, neieš
kok prabangų, netinginiauk.

Mergina Praslydo Pro 
štangas ir Užsimušė

Cleveland, O. Valstijos Be
pročių ligonbūty tūla p-lė 
Crossman, 28 metų amžiaus, 
perstume savo kūną pro penkių 
colių tarpą geležies štangose lan 
ge ir išsimetė per langą ant 
gatvės. Ji užsimušė.

San Francisco. Supreme Tei 
mas patvirtino įstatymų, ] 
kurį nevalia žmonėms, negaliu- ’čiau.” Dabar tas klausimas vi- 
tiems patapti Amerikos pilie- ‘ Sų įvairiai svarstomas. Kad 
čiais, dirbti, nuomuoti ar turėti (Valdemaras mėgdavo demagogi 
nuosavybėje žemę Kalifornijoj.
Kadangi japonai ir kinai negali kad Smetonų, buvusį preziden- 
tapti Amerikos piliečiais, tai 
reiškia, kad apie 30,000 japonu, 
kurie “ant pusės” išdirbdavo Ka i 
lifornijos orančių ir kitokių vai- dė, kad Lietuvoje nėra sulygi- 
sių farmas, ‘turės jas apleisti, namai laisvės spaudai ir ji ne- 
Todel didieji dvarponiai turės gali būti dabartinėms aplinky- 
atsigabenti baltveidžiūs, o širšėms esant. Kol seime viešpa- 
nenorės dirbti tokiomis sąlygo
mis kaip japonai. Manoma, kad 
didieji dvarai turės būti suskal
dyti.

niekam

tos garbės įžeidimas.
ši byla tiktai vienų priparo-

Washington- Ant galo Coo
lidge paleido be jokių sąlygų 31 
politišką prasikaltėlį, kurį A- 
merika laikė dėlto, kad jie var
tojo savo piliečių teisę kalbėti 
laisvą žodį. Reikia tikėtis, kada 
daugiau tokių atsitikimų Ame
rikoje nebus.

žemes Drebėjimas
Pietų Amerikoje

Gayaquil, Edavprio respubli
koje įvyko žemės drebėjimas, 
apėmęs 27 mylias. Keli desėt- 
kai žmonių prarado gyvastis.

50 CENTU Yra 50 CENTU!
g “Vienybės” tris sykius į savaitę eina 
1 . jau nuo Rugsėjo 1 dienos, bet prenu

meratą Administracija nėra pakėlusi
H ir žada nekelti iki Naujų Metų. Taigi 

tie, kurie atnaujins, arba užsirašys 
“Vienybę” pirm Sausio 1, 1924, tie mo
kės senomis kainomis, būtent:

Amerikoje------------------------$3.50
Kanadoje----------------------- $ 1. »0
Lietuvoje------------------------- $4.50

Bet po Sausio 1, 1924 m., minėtos pre: 
numeratos bus pakeltos 50 centų, šiais 
laikais kiekvienas centas yra brangus, 
todėl prašome visų mūsų gerb. skaity
tojų pasinaudoti proga. Pinigus siųs
kite kartu su adresais draugų, kurie 
norėtų “Vienybę” pamatyti.

VIENYBĘ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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įteikia juos adresantams — 
trunka net dvi ir trys dienos. 
Prieito dar neretai pasitaiko, 
kad siunčiamieji laikraščiai ir 
korespondencija žūva arba pa
keičiama: yįįton Šiurpiui ati- ' 
duoda Drugiui, ir tt.; kely ir
gi pakeičiaiha: vieton į Sedą, 
nueiną į Sėtą.

Lygumai, Šiaulių apskr. — 
Plėšikai siaučia. Ant vieškelio 
tarp Šiaulių ir Lygumų pra
dėjo siausti plėšikų gaujos, ku
rios užpuldinėja žmones.

29 spalio vėlai vakare už
pultas begrįžtantis iš Šiaulių 
Lygumų vals., Juknaičių dvaro 
užvaizdą Eihenas; plėšikai už
puolė jį ir surikę: “Rankas aug 
štyn!” ir užpultajam nepaklau
sius — nušautas ir atimti iš 
jo pinigai.

Kelios dienos pirmiau 4 pleji- 
kų buvo užpultas vėlai nuo li
gonio grįžęs Lygumų felčeris 
Strumila, kuris revolverio šū
viais plėšikų atsigynęs.

Piliečiai labai susirūpinę — 
Amerikos kas bus toliaus.

Raudenio valsč. — Ir pas mus 
[“vaidinasi.” Visų šventų vaka
re apie 9 vai. grįžo dvi mergi- 

mo-[nos iš Raudoniškių į Skersaba- 
bilizacija. Jokios mobilizacijos liūs iš svečių ir išgirdo, kad kas 
nebuvo, o tik paprastas rudeny1 tai paskui atlapsi. Atsigrįžę pa- 
naujokų šaukimas. Vienok vis
gi neramios žinios. Stressema- 
no Kabinetas Berlyne griuvo, 
kitas nesudarytas, čia vėl gan
dų yra, kad f rančai pasinaudo
sią proga ir užimsią net Ber- 
linų. Tuomet suirutės neišven
giamos.

Ukmergė. — Pagauti garsūs 
plėšikai, šiomis dienomis vie
tos milicijos pastangomis su
laikyti Ukm. apskr. garsūs plė 
šikai: Martinavičius Adolfas 
dezertyras iš Panevėžio, Pipi
ras Kostas iš Utenos apskr.. 
Dudkis ‘Vladas iŠ Ukm.. čiplin- 
skaitė Marijona — užlaikytoja 
plėšikų gaujos, ir jų sėbrai. 
Laike suėmimo iš jų pusės bu 
vo ginkluotas pasipriešinimas, 
'bet,milicijos drąsumu jie visi 
suimti ir patalpinti kalėjiman; 

.visas gi atrastas pas juos pa
vogtas turtas grąžinta nuken- 
tėj tįsiems.

1 Taipogi vietos milicijos pa- patartina: geriau pasitreniruoti 
stangomis pabaigoje sp. mėn. taikyti į futbolą, o ne priešui Į 
ir pradžioje šio mėn. Kauno kojas. Iš šalies žiūrinčiam žai- 
npskr. sulaikyti žinomi arklia- * dimas atrodė labai žiaurus.

žiūri — koki tai 3 juodi “stul
pai” basliais ant pečių nešini at 
bėga, ir ėmė akmenimis į jas 
mesti. Nusigandę merginos ė- 
mė bėgti. Netoli ant to paties 
kelio yra tiltas, ties kuriuo 
joms atbėgus ir kas tai su bas
liu iššoko iš po jo ir ėmė mar
ginas 
netoli 
vietą, 
kelyj.

Tų kaimų jaunimas vieni ant 
kitų “griežia dantį,” ir neturė
dami kaip kitaip “atkeršyti,” 
nors vakarais laukia po tiltai i 
ką nors sugavus apųkišfi.

------ '
Kybartai. — Sportais, 

kartą futbolo rungtynės
Į L. Sė. Vytis — Kybartų 
kata” įvykusios lapkričio 1 d. 
Kybartuose pasibaigė “Vyties” 
naudai 6:1 (4:1). Jausdami, 
kad praloš, kybartiečiai žaidėm 
kūniškai. Viena kybartiečiams

mušti. Jos pabėgo į jau 
buvusia jų gyvenamąjį 
o “vaiduokliai” pasiliko

Antra 
L. F. 
“Svei-
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j PERŽVALGAI f “Reyoliucija” Lietuvoje
(Atsiminimai iš 1905-6 metų) 

Rašo Voras

i $ Redakcijos Straipsniai Į|

Valdžios negali išgelbėti 
civilizaciją.

Įžymus anglų pęetas ir drą- 
mų rašejas, Jonas Galsworthy, 
ve ką sako:

“Atsakymas į klausimą, ar 
eisime prie laimės, ar prie var
go, ar žmonija žengs prie au
gimo ar nykimo, priklauso jau 
ne nuo valdžių. Valdžios yra'pusėms išeina ant gero.

i šį sykį atvažiuoja p. Vaičkus, 
kuris dar pirm karo pagarsėjo 
savo teatrale grupe. Jis mano 
čionai, kaip “L. ž.” praneša, pa
važinėti po kolonijas, paruošti 
keletą lietuviškų teatrų ir or
ganizuoti lietuvių dramą.

Tokį važinėjimą reikia svei
kinti ir auginti, nes jis abiems

veikėjai-agentai konkuruojan-
čioms žmonijos dalims. Duok Meilė bylinėtis.
joms naikinimo įrankius į ran
kas ir jos gins reikalus tų, ku
rių agentais jos yra. Tikrąjį 
ateities raktą turi visi tie, ku
rie gamina naikinimo įrankius. 
Ar mūsų mokslo vyrai-kemikai,• 
išiadėjai, inžinieriai — bus pir
miausia Amerikonai, Anglai, 
Prancūzai, Rusai, Japonai, o 
tik paskui žmonės gaminime 
naikinimo įrankių 
kslo išradimai perkėlė

TERORAS VILNIJOJE EINA TOLIAU.
Akyvaizdoje silpnų Lietuvos valdžios pastangų rea

guoti, lenkų teroras Vilniuje pradeda būti sistemačiu ir 
vykdomu sulyg plano. Tik nesenai perėjo bandymai badu 
numarinti pasilikusius Vilniuje lietuvių inteligentus, at
imant jiems teisę profesiją praktikuoti. Dabar iškilo du 
faktai, kurie tą darbą tęsia toliau.

Lapkr. 17 Lietuvių Draugijos nuo karo nukentėju-j Mokslo pečių.”
Toliau Galsworthy 

kad ir i 
priedermė surasti būdą, kuris. 
pastatytų ekonominį pasaulio 
gyvenimą ant kojų. Ir vienati
nį būdą, kuriuo mokslininkai ir | 
finansininkai galės pasauliui pa 
gelbėti, poetas nurodo esant au
klėjimą ne siauro tautiško pro
tavimo, bet plataus, tarptautiš- 
ko. Esą' žmonijos vadai turi 
pradėti mąstyt sakiniai^ viso pa 

1 šaulio, o ne vienos kurios tau-

(Spausdindami šį raštelį turime pastebėti, 
kad aprašytieji atsitikimai gali būti teisingi ir 
pravartus perskaityti atšviežinimui atminties a- 
pie tuos nelaimingus laikus Lietuvoje. Vienok 
skaitytojai tenepadaro sau išvados, jogei šitie 
“levoliucionierių” darbai buvo visai smerktini. 
Nors tuomet demokratų partijos veikimas žmo
nių švietimu buvo daug išmintingesnis revoliu
cijos kelias, bet perdidelis Lietuvos žmonių per
sekiojimas iš pusės carų valdžios, privertė dau-
gelį jaunuolių griebtis kerštingos ginklo kovos,
kurią tada naudojo socialdemokratai. Nelaimė

Pieskinės Valsčiuj.
Šitoje kanceliarijoje taipgi viską išvertčme 

ir sudaužėme. Ant rytojaus sušaukėme valsčiaus 
sueigą ir išrinkome tenai — naują vaitą. Bet ir 
čia pribuvo apskrities viršininkas su kareiviais 
ir be maž ko jau visi mes būtume... patekę. Vie
nok išsirado gana drąsių draugų socialdemokratų 
ir jie liepė kareiviams išsiskirstyti ir tie pasi
traukė. Bet gi ir vėl nepasisekimas: vos pasiė
mė mūsų naujas vaitas medalį, kaip štai ponas 
viršininkas jau liepia greitai jį nuverst ir sugrą
žint senąjį vaitą, ir raštininką, nes priešingai 
bus dūmai ir kraujai! Mes paklausėme ir sugrą
žinome. Taigi nuvertę ir vėl atstatę seną vals
čiaus tvąrką, išėjome.

Liubavo Valsčiuj-
Šitame gi dzūkelių krašte, pribuvome ir... 

pradėjome mūsų paprastą darbą, švintant: su
draskėme caro paveikslus, sudaužėme lentą, ir 
suplėšėme popieras. Valsčiaus raštininkas dar no 
rėjo neduot to daryt, bet kuomet mep, išsitrau
kę revolverius atstatėme į krūtinę jam, tai nusi
gando ir nutilo... O darbą atlikę čionai, išėjome 
dainuodami internacionalą kitur.

I
Raudėnių valsčiuj.

Kada gi beveik visoj šitoj apielinkėj apai- 
kiaušiniąvome, atėmėm'davatkų kapeikas ir tre
čiokus surinktus kunigams; kada kumpius, ski
landžius, dešras ir kitas rūkytas mėsas, kurios 
buvo rakinamos kaminuose, suvalgėme nepapras
tose dienose, po to ir vėl išplėšėme kanceliariją, 
čia nedaug pelnėme: radome tik keliasdešimts 
valstiečių sudėta mokesčius ir .viskas. Bet ne
grėbė, ant rytojaus sušaukėme valsčiaus susi
rinkimą buk naujai tvarkai įvesti; buvo suėję ir 
darbininkai ir ūkininkai ir visi kiti. Davėme ir 
pasiūlymus, kad laikas išsirinkti naują valsčiaus 
vyresnybę ir sudėt bent kiek ant pradžios naujos 
tvarkos pinigų. Bet kaž-kodel žmonės taip buvo 
šalti, neramūs, nedrąsūs, kad beveik nieko nenu
tarę, išsiskirstė... Paskui ir vėl sušaukėme., ir 
vėl įtikinėjome: nuversime caro valdžią ir įvesi
me žmonių valdžią. Ir netikėjo. Nejučiomis su
sirinkimas — išnyko kaip ant vėjo dūmai. Liko
me keli draugai socialdemokratai. Ir žiūrim gi ir 
caro žandarai, kurie pirmiau buvo kaž-kur pasi
slėpę laike susirinkimo, ateina. Aš tuoj supra
tau kas gali atsitikti ir užkamandavojau draugus 
socialdemokratus neštis, nes ar šiaip ar taip da
rysi ant vietos vis vien paKliūsL O stot irTcovot 
prieš žandarus mažai suprantantiems apie kovos 
pasekmes, nedrąsu. Taigi nutarėme ir pasitrau
kėme.

(Bus daugiau) 
o------------ -o------------- o

VIENATVĖJ.

buvo tik tame, kad jie mažai buvo apsišvietę ir 
pradėję grynai revoliucinį darbą, pavirsdavo į 
plėšikus, kurie paskiaus net pagarsėjo po vardu 
“giltiniečių.” Rodos apie vieną tokių būrelį čia 
autorius ir pasakoja. — Redakcija*)

Lietuviai mėgsta labai byli
nėtis ir tąsytis po teismus, čia 
Amerikoje jie nemoka gerai an
glų kalbos, tai netiek lenda prie 

'* j Justicijos. Bet Lietuvoje net 
buvo komedijėlė “Byla del lin 
markos” parašyta tą pobūdį pa 
juokti. Tolstojus pajuokė tokį 
pat paprotį pas rusus.

Amerikoje prieš lietuviškus 
laikraščius labai mažai kas by

lių kėlė. Pagarsėjo tik byla kun. 
i Kriaučiūno su Lietuva, ir “Vie
nybės” su adv. Bagočiumi. 

ant finansininku guli iSku"dėjai fe visuomenės pa- 
a 'v.,™ Ijnofct*. ir nieko nelaimėjo.

I Lietuvoje gi spaudai, matyti,, 
kur kas sunkiau. “L. ž.” prane
ša, kad jos per šiuos tik metus 
turi ant fankų 17 bylų. Dau
giausia traukia asakomybėn vai 
dininkai, už neva jų garbės ap
šmeižimą. O tas įžeidimas susi
deda iš to, kad aprašoma, ar 
pakritikuojama jų darbai.

Tokios bylos yra rusų raugo 
palikimas. Liaudininkų atstovai 
turėtų Seime paruošti įstatymą, 

| kuriuo nelaimėjęs prieš laikraš- 
|tį bylą, turėtų apmokėti visas 
bylos iškaščius ir atsėdėti ka
lėjime kiek. Tada karštis valdi
ninkėlių atslūgs ir 
stropiai kovos prieš 
dį ir kritiką.

—o
Lietuvos kariumenės 
atsiminimai.

“Mūsų žinyno” *N11 šių me-

Nauji mo-1 
I įsrauirnai pernėiė atsako
mybės naštą. Dabar ji guli ant

Dabar daug kas kalba, rašo ir skaito apie 
“revoliucijas,” jų vaisius ir tt. O kad visi taip 
daro, tai manau, kad ir man valia rašyt ir pasa
kyt apie man matytą 1905-6 metais “revoliuci
ją” Lietuvoje. Ir fąktai ir viskas gi_akimis maty
ti, tai abejonės apie tikrumą negali būti.

siemš šelpti nariams buvo išsiuntinėta laiškai, kuriais 
nuo kiekvieno buvo reikalaujama po 200 dolarių, Tokių 
laiškų gavo 3Q lietuvių. Už nesumokėjimą juodrankių 
reikalaujamos sumos, buvo grasinama peršekiojimais ir 
Lūkiškio kalėjimu. Kuomet nei vienas pinigų nesunešė 
paskirton vieton, tai pas Dr. Alseiką atėjo tūlas lenkas 
ir paklausė, ar mano lietuviai mokėti. Tada paaiškėjo, 
kad visą darbą sugalvojo taip vadinama “lenkų valdi
ninkų apsigynimas,” — organizacija, kuri gina ateivių 
lenkų plikbajorių reikalus Vilnijoje. Laiškai buvo įduoti 
kriminalei policijai, bet toji jokių tardymų nedaro ir re
gis nemano daryti.

Kitas skaudus lietuviams neteisybės aktas yra už
darymas Švenčionių gimnazijos. Ji buvo sukurta prie 
vokiečių 1918 metais ir buvo gabiai vedama prof. Untu
lio, Ji nebuvo liečiama vietinės valdžios, bet dabar, ma
tyti, sulyg tikros politikos iš Varšuvos, nutarta gimnazi
ją likviduoti, nes joje mokinama lietuvių kalba. Todėl 
valdžia nepatvirtino net šešių kandidatų į vedėjus, po to 
kaip ištrėmė į Kauną patį Untulį. “Ryto” Draugija, kuri 
yra gimnazijos savininkė ir palaikytoja (lenkų valdžia 
nei cento gimnazijai nedavė), buvo pasiuntusi delegaci
ją į Varšavą, Vilniaus lietuviai buvo rašę memorialą len
kų valdžiai, bet niekas negelbėjo: Witoso-Wojcechowskio 
politika buvo vykdoma ir Vilnija teroru lenkinama to
liau.

T/enkai žino, kad išvaikius ar išnaikinus lietuvius in
teligentus ii’ lietuviškas mokslaines Vilniuje, jie lengviau 

j kaimiečiais. Vilnius ga-

nurodo, ku

tos.
—o---

Parliamentinė sistema Kinijoj. I
Tie, kurie pripažįsta, kad vi-' 

soms tautoms demokratija nau 
| dingą ir galima, galės gauti 
gerą faktą iš rinkimų Kinijos 
prezidento, įvykusių keli mė
nesiai atgal. Prezidentą pasi
rodo renka ne žmonės, bet par
lamentas, lygiai kaip Lietuvo
je. Parliamente gi yra 590 na
rių. Jie susiorganizavę į parti-

jie netaip 
laisvą žo-

kūrimo

X A M . v V V/ 1 VA . t

jas, kurias vadovauja kliubai pašvęstas oficierių prisimi- 
ir bosai. < inimams kaip kūrėsi pirmieji

Vienas turtingas mandarinas i lietuvių kariumenės pulkai. Mat 
(dvarponis) sumanė tapti pre- • sueina 5 metai nuo to laiko, 
zidentu ir pradėjo žygius prie ^a^° vyrai kaip: Įeit. Ku- 
“demokratiškų” rinkimų. Buvo dilius, Galvydis-Bilkauskas, A- 

! siūloma kiekvienam atstovui po lekna, Ruseckas, Laurinaitis, 
. < v ~ j i, | $5,000 už balsą. Pinigai buvo į P*ne*ka, ir ki|ti. Yra labai daug

nieko. oi a zoclziais paug.kalba- jgmQkarni, tik po balsavimo, ka I įdomių dalykų, nekuriuos pa
tu is tais dalykais lupintusi, kuns atstovo balsas buvo mestas j minėsime Vienybėje” retkar- i i a m m , v, .. 'čiais.

 ___________________________________________ . ___Dabar tik pažymime, kad ne- 
pasaulio opiniją apie tokią bjaurią lenkų politiką. Tik’nės svarbos atstovai tik po $2,- laimingos atminties Valdema- 
J*_ 1_____•____ į__ • __ ____________ ___________ J -__1—• _ _ _ 1 —• • AAA m _ •_ ž T'b_ _ _ l-J___ J__  • M_J__ 1_ • T*51 Q 1 51'11 nUPIAlfl Yll»nrl^lzxizi D Ir

dės

ma, bet nėra centro, 
vilniečius gintų. Būtų gerai, kad Amerikos vilniečiai I jr 
įsteigtų savo komitetą ir rinktų aukas bei informuotų ’deriai gavo po $10,000, menkes

užrekorduotas. Partijos ly-

rie

tie, kuriems savi marškiniai artesni kūno, tegalės juos 
ir ginti.

000. Taigi Prezidento išrinki- ra$ Jau pačioje pradžioje kenkė

. KELIOS MINTYS APIE KOOPERACIJĄ.
Pittsburghe, Maspethe, Chicagoje ir kinuose mies

tuose gyvuoja lietuvių kooperatyvai ir krautuvės. Bet 
Amerikoje kooperatyvis judėjimas nėra toks didelis, 
kaip Lietuvoje. Vienok rašome šiuos žodžius, kad paro
džius faktais, jogei kooperacijoje glūdi vienas kelias 
prie gerovės. Nekalbant jau ąpie tą, kad kooperavimas 
išauklėja žmonėse bendro darbo dvasią, be kurios su
gyvenimas ateity nebus galimas, jis sykiu ir gerina žmo
nių ekonominę gerovę. Daugelis dar klausia: ar koope
racija gali išgyventi? Jie nurodo, kad ten ir ten krautu
vė subankrūtino ir nunešė žmonių , pinigus. Bet patyi*inė-

mas kainavo apie $2,400,000. Iš 
590 atstovų tik 50 griežtai at
sisakė imti papirkimus.

Tai vadinami politika, už ku
rią Kinijos 4Q0 milionų žmonių 
paskui turi užmokėti.

Kalvarijos apskrity, Padovinio valsčiuj 
čionai mano draugai socialdemokratai, 

tada nelabai kam davė giliuot šitame krašte, 
pradėjo ir ėjo demonstraciją. Buvo mėtoma vi
sokios: raudonos, baltoš, geltonos ir kitokios pro
klamacijos, ir šaukiama: “Monopolių ir Teitų gar
bingų įstaigų plėšimas ir deginamas, būtinas! 
Draugai, darban!” Iš karto išrodė nei šiaip nei 
taip žmonėms, bet paskui daugelis ir radosi to
kių, kurie tuoj susiprato —«• pradėjo dirbt... O 
kad nemažai snapso tuose monopoliuose buvo, 
tai ne tik kad užteko čia pat gerai išsigert, bet 
dar liko ir namo parsinešt. Ir* taip daugelis ir 
pradėjo gi kalbėt, kad socialdemokratai, kurie 
labiausiai gero vėlina del darbininkų, teisybę sa
ko. Bet nelaimė... Vos spėjome apsidžiaugti lai
mėjimais, štai ir kazokai pribuvo ir pradėjo mus 
visus, kaltus ir nekaltus, kapoti. Aš nei pabaigos 
nelaukęs sprūdau visai Į kitą, kur buvo gana pa
sislėpti, vietą... Manęs ir nerado, o mano draugus 
tai beveik visus suėmė ir... sukišo... į kalėjimą, 
Ir kurie priešinosi ar ne, tai vistiek gavo ir skau
džiai — kazokiškų rapninkų.

Kitą kartą mes ir vėl susirinkome, bet jau 
kitoje vietoje ir atsargesni buvome dabar. Nu
tarėme gi daug ir svarbių nutarimų... ir pasiža
dėjome kaip vienas visi, nors ir mirt reikėtų, ne
pasiduot nei kazokams, nei dragūnams, nei nie
kam, kas mus užpuls — norės atimti snapsą... 
Be to, čia irgi paveikėm: atstatom senąjį caro 
pataikūną vaitą, o jo vieton išrinkom kitą žmo
gų, socialdemokratą. Taipgi raštininką — išvi- 
jo,m ir išrinkom kitą. Tuomi tos dienos mūsų 
darbai, tarimai, sumanymai ir užsibaigė. O tre
čią kartą kai susirinkome taipgi į tą pačią vie
tą, tai nutarėme: iš vietos prašalint šnipą-išda- 
viką vietos mokytoją. Jam prisakyta ir duota 
vieną sąvaitę laiko tiktai — išsikraustyti. Pas
kui nutarėme tvert ir organizuot iš mūsų pačių, 
nors nei vienas nebuvę vaiske ir nemokėjom nei 
šaudyt nei pataikyt, miliciją, apsiginti ir žanda
rų ir kazokų. Bet kuomet apie tai 'sužinojo, kad 
mes tariame taip daryt, tai tuoj pribuvo ir Kal
varijos — apskričio viršininkas ir dar net su 
prievarta, nes iš mūsų pačių, draugų socialdemo
kratų pareikalavo du žmones, — kad poną vir
šininką parsivežtų, nes kitaip pribus su dragū
nais jisai ir tuomet juk gali *.ir... kraujo būti! 
Ir nusiuntėme mes iš savo tarpo, kurie drąsiau
si, draugus. Ponas viršininkas atvažiavęs pradė
jo mus bausti ir... gąsdint. Būk mes ir monopolį 
išplėšėm ir naują tvarką... padarėm. Mes atsi
kirtom. Ir ponas viršininkas, netekęs kantrybės 
ir turbūt pabijojo, kad nesumuštume, išvažiavo. 
Paskui už kelių dienų laiko gi pribuvo ir dragū
nai. Ir nei iš šio nei iš to jie kaip žinodami ap
supo mūsų kanceliariją ir suareštavo mūsų iš
rinktus ir. vaitą ir raštininką. Paskui metėsi ir į 
kaimus ir areštavo veik visus jaunus mus.'O ku
rie norėjome pabėgti ir neklausėme kazokų ir 
dragūnų veikimo, tuos labai sumušė... o kitus ir 
visai užkapojo! Taip atsitikus nelaimei, jau kad 
drąsūs mano draugai socialdemokratai išsigan
do ir. išsislapstė... O žmonės paprasti taip išsi
gando, kad nežinojo nei kur dėtis iš.baimės. Tuoj 
sumokėjo mokesčius. Ir už tarimus — po dešimts 
rublių kiekvienas bausmės. Ir kiti draugai social
demokratai, nors buvo gana galingi, bet liek išsi
gando, kad tuoj jie važiavo į Suvalkus ir tenai, 
pas gubernatorių, prašė atleidimo... už griokus.

Suposmavęs vėjas raudą, 
Mano šįfdį skausmui gaudo — 
Rudenio naktis!

šaukia jausmas draugą mielą, 
Lauko lapais klysta siela, 
Dreba jau akis.

Ten, j už lango juodo šydo, i
Mirtį gamtai jau pragydo
Gaivalas mirties —

. Laukiu gėlos klaikumoje, 
Toj vienatvės glūdumoje, — 
Kol mane palies. T

Drauge mielas, skausmas šaukia
Tave rudenio nakty —
O, ateik, kai rūkas plaukia, — 
Rojus — tau lankioj širdy!...

— Vargo Poetą.

lietuviams. Jis labiau mylėjo 
rusus oficierius ir jiems leido 
užimti pirmąsias vietas, atstum 
damas lietuvius. Todėl lietuviai 
karininikai sukilo ir privertė g. 
Kondratavičių su jo “tavorš- 
Čiais” nešintis lauk, pavagiant 
valstybės pinigų. Valdemarą iš
stūmė Šleževičius ir nuo tada 
prasidėjo tikras organizavimas 
ir stiprėjimas lietuvių gaivalo. 
Valdemaras, mat, kaipo profe
sorius, tikėjo į teorijas: esą 
būk Lietuva paskelbs neitralite- 

incių zmoi ^a^ Vt® jį ir gerbs, kariume- 
galima n®s nereikia, nes užtenka mi-

da- 
viena

Menininkei važiavimas 
Amerikon.

Matyti, kad ant pasaulio 
bar yra ■ dvi Lietuvos :
prie Baltijos jūrų, pijna klebo
nų, skurdo ir visokių varžymų, 
o kita — Amerikoje, pilna do- 
larių. laisvų ir pasiturinčių žmo 
nių. Senoje Lietuvoje,linų, ociiuju luicLuvvjc, gailina ----- ------------ mi-

j’us, kodėl nunešė pasirodė, kad del nesąžiningų vedėjų, sakyti, tautos smegenys, o nau Iteijos ir Dievo, ir tam pana- 
o ne dėlto, kad biznio buvo mažai. joje — pinigai. Kadangi sme- šiai. Bet tuo metu reikėjo gip- 

Čia privesime keletą sausų skaitlinių, kurios paro- genys be pinigų negali gyven- šluotos pajėgos, o ne ko kito, 
dys, kad kuomet įstaigos paremtos ant nuogos spėkos irti, o pinigai myli matyti ir gir- tada lietuviai būtų turėję 
prievartos (kaip valdžios ir politikieriai) bankrūtina ir smegenys sako, tai iš tuos 2 pu kų ką dabar turi, tai x A x ___ • T^.'i_ .__ r vi&n LlPtnvn rinkei*

O----------- 1-- o--------------o

nežino kaip išgyventi, kooperacijos, paremtos liuosnoriu Lietuyos> kaip kokie Pilgrimai, 
žmonių susidėjimu ir pasiryžimu, gyvuoja gerai. Vokie-|t!’auk,a. aytls^ai> stukonai, mu- 

•SaJa19xt4 m- ^^1’718 tuks. kooperatorių, šįmet jų yra |Amerikiečius. gi j LietJva 
3,1300. Nors pirm karo vienas narys išpirkdavo prekių keliame saliūnininkuS( biznie: 
vidutiniškai uz 350 aukso markių kasmet, o šįmet tik uz rjus, poetus įr redaktorius. Nor 
150 aukso markių, bet tas nebus keista, jei pažvelgsime keista sakyti, bet šlapioje Lie- 
kaip vokiečiai gyvena dabar. * \ ^tuvoje saliūnininkai neapsibūna

Austrijoj ekonominis gyvenimas dar labiau buvo su-j ir grįžta atgal į Ameriką. Ne- 
•--- «« e— _ j_s---- i— apsibūna nei menininkai: pako-

lektavę dolarių ir jie grįžta at
gal prie Nemuno.

J visa Lietuva dabar kitaip atro
dytų.

iręs negu Vokietijoje, o vienok skaičius vartotojų ben
drovių narių padidėjo trys sykius. Tokie pat padidėji
mai pastebimi ir Vengrijoje, Čekoslovakijoje, ir net Len
kijoj. Rusijoje vartotojų b-vės atšventė 25 metus savo 
gyvavimo ii' išlaikė net bolševikų “komunizaciją.” Dabar 
jos parduoda apie trečdalį visų perkamų prekių Rusi
joje. Francijoj skaičius narių paaugo šešius kąrt po ka
ro. Anglijoje, kur kooperatyvai visados buvo stiprūs, au
gimas eina laipsniškai didyn. Vienoje Amerikoje, kuri 
dar yra turtinga, ir kur paprastas žmogus dar nėra taip. 
ekonomiškai slegiamas kaip Europoje, kooperacija gy
vuoja silpnai. Vietoje kooperacijos čionai tveriasi taip 
vadinami “chain stores”, kuriuos valdo didelės korpora-

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kpa tad ir “Vienybės” 

Šerai. Vienas Šeras kai- 
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtis.

cijos. Jos daro milžinišką .pelną, nes-seka kooperacijos 
principus.

Lietuviams ypatingai reikėtų griebtis kooperacijos, 
nes jie labai atšalę nuo vienas kito, nemoka bendrai dir
bti, ir pavydi vienas kitam. Kooperacija pamokins juos 
labiau vienybę suprasti. Galima pradėti nuo krautuvių 
lietuviškose kolonijose, ir tas pelnas, kuris dabar sueina 
i vieno ar kelių žmonių delmonus, galės eiti visiems pir
kėjams.

Janavo Valsčiuj.
čia susirinkome, labai gi įpykę... Aš vienok 

dar nedrįsau ir pasitraukiau, o mano draugai so
cialdemokratai, tai visus caro paveikslus ir viso
kius kanceliarijos popierius sudraskė į skutus. 
Paskui kitą dieną sušaukėme viso valsčiaus su
eigą ir pribuvo apskričio viršininkas, nors mes, 
jį ir neprašėme. Be to kartu pribuvo ir karei
viai. Ir taip po prievarta, po grąsinimais nuplak
ti visus rapninkais, sugrąžinome ir vėl senąjį 
vaitą. Ir pagalios sugryžo senoji tvarka, o mes 
gavome ir nepaprastai — apkapoti nagaikomis. 
Šitą vietą apleidome.

Ilsis siela akmeninė.
Jos ramybė širdį veria — J
Iš dievybės kraują geria, 
Meilės jausmą, jį pamynė.
Ir pasruvus’ kraujo srovėj
Maudos siela....
Ji laimingas skausmo, žemėj, 
Nes gyventi jai nebemiela.

22-14-23. — Verpetas.

o--------------o--------------o

DAŽNAI Į DANGŲ ŽIŪRAI*..

Dažnai į dangų žiūrai, 
Kur drąsiai leidi mintį, 
Bet kas tavyje yra 
Nenori atsiminti.
Nerasi Dievo niekad,
Jei tik danguj ieškosi,
Į save nesikreipsi, 
Doringu nepastosi.

— J. Naruševičius
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etuvoje
ieskinės Valsčiuj.
eliarijoje taipgi viską išvertime 
m t rytojaus sušaukėme valsčiaus 
ome tenai — naują vaitą. Bet ir 
krities viršininkas su kareiviais 
u visi mes būtume... patekę. Vie
la drąsių draugų socialdemokratu 
e i via m s išsiskirstyti ir tie pasi- 
ir vėl nepasisekimas: vos pasiė- 
is vaitas medalį, kaip štai ponas 
liepia greitai jį nuverst ir sugrą- 
tą, ir raštininką, nes priešingai 
naujai! Mes paklausėme ir sugrą- 
nuvertę ir vėl atstatę seną vals- 
šėjome.

Chicagos Tautininkų Spaudos Darbai

Rašo Bemoteriškis

Liubavo Valsčiuj-
dzūkelių krašte, pribuvome ir... 

sų paprastą darbą, švintant: su- 
paveikslus, sudaužėme lentą, ir 

eras. Valsčiaus raštininkas dar no 
daryt, bet

atstatėme į 
>... O darbą 
ernacionala

lt uomet mes, išsitrau- 
krūtinę jam, tai nusi- 
atlikę čionai, išėjome 
kitur.

Raudonių valsčiuj.
jeveik visoj šitoj apielinkėj apsi- 
atėmėm davatkų kapeikas ir tre- 

us kunigams; kada kumpius, ski
ts ir kitas rūkytas mėsas, kurios 
•s kaminuose, suvalgėme nepapras
to to ir vėl išplėšėme kanceliariją, 
minėme: radome tik keliasdešimts 
ita mokesčius ir viskas. Bet ne
to j aus sušaukėme valsčiaus susi- 
aujai tvarkai įvesti; buvo suėję ir 
ūkininkai ir visi kiti. Davėme ir 

id laikas išsirinkti naują valsčiaus 
didėt bent kiek ant pradžios naujos 
j. Bet kaž-kodel žmonės taip buvo 
, nedrąsūs, kad beveik nieko nenu- 
tė... Paskui ir vėl sušaukėme., ir 
e: nuversime caro valdžią ir įvesi- 
ildžią. Ir netikėjo. Nejučiomis su- 
išnyko kaip ant vėjo dūmai. Liko- 
ai socialdemokratai. Ir žiūrim gi ir 
, kurie pirmiau buvo kaž-kur pasi- 
įsirinkimo, ateina. Aš tuoj supra- 
tsitikti ir užkamandavojau draugus 
tus neštis, nes ar šiaip ar taip da- 
s vis vien pakliūsi'. O šfot irTcovot 
s mažai suprantantiems apie kovos 
drąsu. Taigi nutarėme ir pasitrau-

“Telegramo” laidotuvės
Chicagos tautininkų organas 

“Telegramas,” kuris veik lai
ke metų išeidinėjo čionai, su
stojo ėjęs. Taigi, ir vėl Chica
gos tautininkai neteko savo lai
kraščio, ir vėl priklauso kitiem.

Kas kaltas? Kieno priežastis 
dėlei taip atsitiko, tai yra dar 
gyvą, stiprą “Telegramą,” pa
laidojo? Už tai kalti patys Chi
cagos tautininkai o labiau biz
nieriai.

Teisybė, “Telegramo” leidė
jas p. Vilovičius, galima sakyt, 
ne visiems tautinės sriovės žmo 
nėms buvo žinomas žmogus, ta- 
Čiaus tas nereiškia, kad verta ir 
jį ir jo uždėtą laikraštį pra
keikti už tai. Vienok Chicagos 
tautininkai, kurie nūnai nežinia 
kurių galų siekia be organizaty-* 
vio, be tautinio kultūros darbo 
“pasidarbavo” — “Naujienom” 
bendrai gelbėjo — palaidoti — 
“Telegramą!”

Rengiau ties liaut išleidinėji
mą “Telegramą” p. Vilovičius 
pareiškė, kad, matomai, kai-

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tol. Groenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chi rur gas—Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofipo vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

kuriems mūsų tautininkų ne
smagu kartu dirbti, tai yra ben 
drai, leisti “T.,” lai leidžia jie, 
aš pavedu... su visu bizniu... 
Taip ir padarė: daugiau keturis 
tūkstančius skaitytojų prenu
meratų davė... ir daugiau “ma- 
jantko”... Ir tai buvo viešai,-per 
Vilovičiaus šalininkus pranešta. 
Ir kuomet spaustuvininkas A. 
Kaulakis pakvietė tautininkų 
biznierius, kad susirinktų nu- 
tart, ką daryti su “Telegramo” 
palaikais ir gal bus galima, su
stiprinus jėgas, “Telegramą” 
ar kitu vardu' leist laikraštį, 
tuomet, dešimts tokių biznierių 
atėjo tuo tikslu, jie manė, kad 
tai palaikai, kad gaus juos. Kuo 
met sužinojo ne palaikų laimė
jimą jų naudai, bet prisidėji
mą leist laikraštį, ir pasakė: 
“Mes atėjome laimėti palaikus, 
o ne dėti pinigus; lietuviškas 
patriotizmas, kurį daugelis kar
štagalvių pildo dabar, bergž
džias”. Tai pasakę mūsų tauti
ninkai Chicagoje. demonstraty
viai, tai 'yra visi kartu, išmar- 
šavo!...

Nūnai vietoje mirusio “Tele
gramo” pakol kas neva organi
zuojama jėgos, ir jeigu šuo ne
pabėgs skersai kelio, tai gims 
naujas laikraštis. Bet spėjimas 
ir spėjimu veikiausiai pasiliks.

“Naujienos” susikrimto.
“Telegramą” pavėlinus ke

lioms valandoms išleisti (pa
skutinį “T.” No. 36-tą), “Nau
jienų” spekuliantų organas 
riko, būk tasai laikraštis, 
ris būk nevertas gyventi, 

[palaidotas. Bet ne. Kartu
na diena ir “Naujienos” ir “Te
legramas” išspausdinta... žmo
nės skaito abudu laikraščiu ir 
stebisi, kokis “Telegramas” mi
ręs, kad “Telegramas” gyvas. 
Ir žmonės norėdami persitik- 
rint “Naujienų” redaktoriaus 
proto vertę, nuėjo pas jį patį 
pasikalbėti, kame dalykas, kad 
“N.” rašo būk “T.” miręs, o iš
tisųjų gyvas... Apie tai sužino
jęs P. Grigaitis ir jo gizeliai ko 
neišprotavo; sako, paraudo ir 
pabalo... ir vėl atsigavo... bai
siau buvo negu būtų per bur
nas, kurios pas juos nelabai 
Švarios, gavę suduoti

Kas dabar valdys Chicagos 
tautininkus

Šitas klausimas gana svarbus 
ir vertas. Senai žinia, kad Chi
cagos tautininkų gaivalas ne-

I skaitlingai ima, skaito tautinės 
1 sriovės laikraščius, ypač “Vie- 
j nybę,” kuris triskart sąvaitinis 
laikraštis daugiausiai mokslo 
teikia, už tai tie patys tauti
ninkai skaito ir remia, kuo ga
lėdami “Naujienas.” Taigi 
“Naujienos”‘ir valdo juos.

žmonės! Kada jūs paliausite 
garbinę svetimus dievus ? Ka
da jūs paliausi t tikėję ir jūsų ir 
abelnai lietuvių tironams? Ir ka 
da gi atskirsite tikrus lietuvius, 
tikrus lietuvių tautos darbupto- 
jus iš išgamų; kada gi apkai- 
nuosite jų, kaipo tautos žmonių 
darbus, ir seksite, dirbsite kar
tu, lietuvystei ?

STRAIPSNIS 51.

GYDUOLĖS IR vaistai

piame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus {domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms Jau
ny kūdiHy.'

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos teimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, knr| mes tu
rime reguliariikais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdentL

kUDIKiv 
GEROVes skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

IR
KŪDIKIU SVEIKATOS.

Tel. Stagg 3997

NORĖDAMAS KEIKSO 
SAKYK DRAKE’S

ir gausi Drake’s Kei- 
kso — kurio kitaip ne
gautum. Drake’s Kei- 
ksas turi skanumą, 
gerumą rūšies sudėti
nių, gražų iškepimą, ir 
tobulą išvaizdą, 
jam suteikia jo 
metiną pobūdį, 
šeimyninkė rodo
są draugei, taip Drake 
Broliai kepėjai puikau
jąs! savo asmeniška 
priežiūra ir atyda kiek 
vieno kepamo kepalo.

kuri 
atžy- 
Kaip 
keik-

PURE 
FOOD

š e ve ros G y d u pi es' ko įį $
r s-. •

KOSULYS
yra greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką

SEVERA’S 
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulę ir prašalins daug 
kentėjimu.' Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 25c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

ja

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo Si
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LLETUVnj GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
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Socialistų Prakalbos.

Gruodžio 3 d. buvo socialis- 
tų prakalbos. Kalbėjo P. Gri
gaitis, “Naujienų” redaktorius. 
Nors jie ir nelabai plačiai skel
bė, bet gi sužinojęs nukiūtinau, 
nes labai buvau žingeidus, ką 
Grigaitis pasakys apie Lietuvą. 
Jis ligšiol buvo gana priešingas 
Lietuvai.

SU- 
ku- 
jau 
vie

Gali būti gydytojas išrašys vaistų 
kūdikiui. Bet rašo tik po gero iškvoti
mo, sužinojęs visą padėtį. Kitais žo
džiais tariant, jis žino kas yra bloga 
ir žino ką jis išrašo. Vaistas yra 
tik tavo kūdikiui ir lik tam tikroms 
ligoms, todėl tas pats vaistas vargu 
'alėtų pagelbėti tavo kaimyno vai-

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

Daugelis kūdikių apserga nuo vais
ių, kurie buvo skirti. kitiems. Tas 
pnts» vaistas gali turėti kitokią veik
mę ant kitų kūdikių. Tik gydytojas 
gali pasakyti ką reikia tavo kūdikiui. 
Jis praleidęs ilgus metus sunkiame 
moksle kad tą dažinojus.

Tavo kūdikiui verkiant, bandyk su
rasti priežastį. Nebėgk tuoj prie vai
stų’skrynutės ieškant kokio nors “ra
minančio sirapo. ” Dažnai tio siru
pai turi svaigalų, kurio kenksmingi 
kūdikiui. Jei kūdikis serga, šauk dak
tarą. “Namines gyduolės” yra per
daug pavojingos. Jei nežinai kas yra 
kūdikiui, tai kaip gali jį gydyti

kusiems, kokią jie gauna nau
dą iš tokių vakarėlių ir kas my
li lankytis į panašius vakarė
lius : myli lankytis į muzikos 
vakarėlius kultūriški žmonės. 
Randame žilio j e senobėje, kaip 
pas Aigiptiečius, Graikus, žy
dus, Romėnus ir kitas tautas, 
augštai pastatyta dailė, muzi
kos klausimas;* o gi ir mūsų 
tautoje ar nemenam, kaip mū 
sų bočiai dainavo apie girelę, 
žirgelį ir paukštelį, ir mums pa
liko toliaus tęsti tautos paliki
mą. Todėl sako, gerbiamieji at
silankiusieji, atliekat du darbu 
iš karto: moralį ir medžiaginį 
savo atsilankymu. Jums seniem 
mokykla, o jauniems čia gimu
sioms duoda gyvą pavyzdį to
lesniam darbui.

. Pirkite “Vienybės’
Šerų!

MOLLANft
8 'HAMERICA UNKVW 
Tiesus,trumpąs kelias pčr Rotter

dam’ą, į ir iš visų dalių
LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainas ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bilo vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

/ Tad reikia pasakyti, kad mai 
nos viskas ant šio balto svieto, 
sykiu ir p. Grigaitis; taip pali
kęs patriotas, kad kaip pirmos 
klesos. Dar tik praėjo keli me
tai, kaip jis per savo laikraštį 
pataikavo Bulotai, kuomet jie 
su žydais advokatais norėjo į- 
vesdinti rusų kalbą Lietuvos 
teismuose ir visados šaukė, kad 
neduosią “Lietuvai nė cento.” 

Dabargi štai ką jis kalba a- 
pie Lietuvos kalbą ir kas jų 
iškovojo ir kam ji yra brangi: 
sako — tai ačiū vargdieniams 
Lietuvos piliečiams, nes jie ją 
vartoja. Kiti buržujai pirma ne 
paisė ir dabar nepaiso lietuvių 
kalbos.” *

Abelnai jis kalba apie Lietu
vą labai iš geros pusės. Ir pri
minė, kad yra visi klaidingi, 
partijos, tautos ir pavieniai. 
Tad klaidas ir pataiso.

Puikūs Grigaičio atsivertimo 
žodžiai! Kad tik būtų tvirtas 
•išlaikyme, ir kad sugrįžęsi prie 
savo motinos, dirbtų tik del jos 
tai būtų labai puiku ir lietuviai 
greitu laiku atsigautų nuo to
kio demoralizavimo. Reikėjo p. 
Grigaičiui jau senai tas atsi
vertimas ir prisipažinimas pa
daryti. Bet geriaus vėliaus, ne- 

'gu niekad.
Jis labai kaltina bolševikus, 

kad jie atsiskyrė nuo socialis
tų. Bet kodėl socialistai atsisky 
rė nuo tautininkų ir tautos dar 
buotės? Kame priežastis? Juk 
Grigaitis lietuvis ir buvo geras 
kovotojas caro laikais už lietu
vių kalbą ir teises. Kaip lietu-1 
viai atgavo savo valstybę, tai 
Grigaitis ėmė šaukti, kad Lietu 
voj reikia įvesti rusų kalba 
teismuose. Delko taip Grigaitis 
darė ?

Tautininkai nuo seno kovojo 
ir dabar tebekovoja už savo 
tautos teises, ir visuomet šau
kė socialistus eiti išvieno. Bet 
jie tokie buvo kurtūs, kad ne
girdėjo. Ir socialistų kurtumas 
lietuvius sudemoralizavo, ką ir 
pats Grigaitis pasakė, kad bai
su žiūrėti į mūsų kolonijų 
tuvius, kaip jie apmirę.

Gerai labai, kad Grigaitis 
si vertė. Bet jau bus sunku
klaidintieji lietuviai prikelti. 
Lengviaus buvo juos perblokšti. 
Jei jau p. Grigaičiui atsidarė 
akys prie savo motinos Lietu
vos, tai ir žiūrėk, tautos sūnau, 
teisingai į savo motiną ir ją ap
rūpink tuo, ko jai trūksta. Ta
da ji tave, sūnau, priglaus po 
savo motinišku sparnu, kai jos 
neleisi kitiems draskyti. O ji 
pamirš jūsų visas klaidas. Ta
tai ir būk vyras ir laikykis vy
riškai !... Klausytojas.

Toliaus kalbėtojas sakė: gai
la, kad tarpe mūsų išeivijos 
mažai panašių parengimų esti. 
Vietoj naudingo ir pavyzdingo 
praleidimui vakarėlio, mūsų 
broliai dažniausiai šventadie
niais su munšaine sukelia šėto
niškas orgijas, iš savo būto per 
keičia į pragarą ir nuodija ne 
tik savo šeimyną, bet ir kai
mynus aplinkinius, o akyse a- 
merikonų save stato žemiau kri 
tikos.

GRAŽUMAS ~

'į/ Jūs galite atrody- 
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų noąūs išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi-' 
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškoj ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų-. Reikalaukite knygeles, 
daktaras 
niui.

Tuoj po tam prasidėjo vaka
rėlio programas, kuris tapo la
bai sėkmingai atliktas. Publi
ka negailėjo triukšmingų ploji
mų artistams, o ant pabaigos 
choro mokytojui.

Aldona Straigiūtė
Choro pirmininkė.

Pats
duoda visas gyduoles Hgo-

Pago- 
pa- 

prie

DR gTbUKKI
58 - East 93rd St.
New York, N. Y.

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Savaitiniai išplaukimai į 

LIETUVA 
NEW YORK — BREMEN 
ant naujo ir parankaus 

' laįvo 
“COLUMBUS”

Tai yra didžiausias vokie
čių laivas ir vienos klesos 
kambarėliais . laivai, 
rinti trečios klesos 
rankumai. Kreipkitės 
agentų arba į
NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl Street 

New York

:a © ŪQ

Į LIETUVĄ ANT DIDŽIAUSIO IR GREI
ČIAUSIO LAIVO PASAULY PER 
SOUTHAMPTONĄ IR BREMENĄ

Kada važiuosit į savo 
tėvynę šią žiemą, pa- 
rengkite jūsų kelionę 
ant vieno iš didelių S. 
Valstijų Linijų laivų. 
Keliaukite ant tvirčiau 
šio ir greičiausio juru 
Milžino - SS. LEVIA
THAN — didžiausias ir 
puikiausias laivas pa-

Tel. Groenpoint 2146

VIENATVĖJ.

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

mielas, skausmas šaukia

Poetą. Apsaugok Sveikatą

ŽNAI Į DANGŲ ŽIŪRAI-..

□avęs vėjas raudą, 
šjfdį skausmui gaudo — 
io naktis!

.ūkia jausmas draugą mielą, 
tuko lapais klysta siela, 
reba jau akis.

vienatvės glūdumoje, — 
mane palies.

Skaityk šitus straipsnius kas savai
tę ir pasidėk ateičiai.

iž lango juodo šydo, 
gamtai jau pragydo 
as mirties —

DR. N. NUSSBĄUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street' 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—D antis tai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

DR. CHAS. S. RICHMAN
Chirurgas—Dantistas * 

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M. 
257 Grand St., (kp. Roebling St.)

aukiu gėlos klaikumoje, 

oi

e
rudenio nakty —
dk, kai rūkas plaukia, —
— tau laukioj širdy!...

— Vargo

(Bus daugiau)
--------- o-------------- o

UŽDEGI

MAS

■oo-

S. 
s.

gle Pieną kūdikiams 
Jei nori kopijos šitų 
turi išpildyti kuponą 
telpančio apgarsinimo 
kompanijai, o toji noriai prisius visai 
dykai jas kartu su puikia knyga.

Idant Lietuvė motina žinotų kaip 
vartoti Borden’s Eagle Pieną Borden 
kompanija lietuvių kalboje atspaude 
pilnas maitinimo instrukcijas, pasa
kančias kaip paruošti Borden’s Ea- 

visokių amžių, 
instrukcijų, te- 
mūsų laikrašty 
ir prisiųsti jį

Per koletą gentkarčių Amerikietės 
motinos auklėjo sava kūdikius su — 
Borden’s Eaglo Pienu, dėlto, kad ši
tą Eagle Pieną joms buvzo rekomen
davę draugai ir dclto, kad rado jį už
ganėdinančiu. Bet ant nelaimės dauge
lis Amerikiečių ir Lietuvių motinų 
niekad pilnai negavo žinoti kodėl to
kie puikūs rezultatai buvo gauti. Ea
gle Pienas yra šviežiausias, saldžiau
sias ir riebiausias pienas rūpestingai 
sulietas su gryniausiu cukrumi, kas 
padaro kūdikiams maistą, kada mo
tinos pieno nėra arba jo neužtenka.

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas Ugas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI I

Išegzaminuojame Dykai

bo vilties išgyti žmonėsNusilpimu sergą ir 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit iŠcgzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

CUNARD 
LIETUVON PER 10 DIENŲ 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA 
Apleidžia New York kas Utarninką 

Greitas porsedis South amptone
Lietuviai ypatiŠkai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham
burgą aliejų varomi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00 
KELIAUNINKAI IS LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iškalno ap
mokamų kelauninkų galite gaut nuo 
bilo agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų mieste ar apielinkėj.

Canard Line 
25 Broadway, 
New York.

ksmumą, kurio nieka
dos neužmiršite.

Suvienytų Valstijų Valdžios Laivni siūlo junls greitą ir smagią 
kelionę. Dideli kambariai, visokios rūšies patogumai, atskiri kamba
riai poroms ir šeimynoms, dideli pasivaikščiojimui deniai, rūkymui kam
bariai, socialūs salės, daug įvairių ir geriausių valgių padaromų paty
rusių virėjų, tarnų, mandagus patarnavimas ir po globa Suvienytų Val
stijų Valdžios per visą kelionę.

Rašykite del aprašomos knygutes, atspausdintos jūsų kalba ir kitų 
informacijų į: —

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City

Lokaliai Agentai visuose miestuose.
Valdantieji Operatoriai del

UNITED STATES SHIPPING BOARD
lie-

at
ša

s siela akmeninė.
ramybė širdį veria — 

ii e vy bes kraują geria, 
lės jausmą, jį pamynė, 
pasruvus’ kraujo srovėj 
ūdos siela....
laimingas skausmo žemėj, 

3 gyventi jai neb’miela.
— Verpetas.

Jažnai į dangų žiūrai, 
<ur drąsiai leidi mintį, 
3et kas tavyje yra 
benori atsiminti, 
derasi Dievo niekad, 
Fei tik danguj ieškosi, 
j save nesikreipsi, 
Doringu nepastosi.

— J. Naruševičius

110 EAST 16th ST 
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandosnuo 9 ryto ki 8 vakaro 

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki1 4 vai. popietų

RALTIJOSAMERIKOC
B J? LINIJA 9Bi'oadvay. Nev\ork.N?t?

KELIONĘ ILIETUM\ -
PER H^MDURGĄ.PILIASĄ 

ARBA LIEPOJQ.
Lietuviai važiuoja į Piliavą 

Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
Aplenkia Lenkij juostą (karidorių) 

VISA TREČIA KLĖSA PADALINTA
Į KAMBARIUS ANT 

2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių Lovų
S. ESTONIA________ Sausio 16
S. LITUANIA_______Vasario 6

Trečios klesos Kainos į: 
Hamburgą $103.50; Piliavą $106.50

Liepojų ir Memelį — $107.00 
Delei laivakorčių ir žinių kreipkitės 

prie savo agentų

PŪSLES

s Skausmas
* RAUMENYSE 

Gėlimas
- SĄNARIUOSE

, Reumatiški 
skaudėjimai

Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką
BEAR BALSAM

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorilj arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

ISANWTg
Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didele triūbelė 35e. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beckman St.
’New York 

Prašyk aprašymų Compogrūe Gi ^tdloZ&ansalUnllquQ

SCRANTON, PA,

Tautiškos Parapijos Koncertas

26
29

GREITA KELIONĖ
Iš IR Į LIETUVĄ

Chicago____________ Gruodžio
La Savoie__ -_ ___ Gruodžio
Rochambeau ________   Sausio 9
PARIS __ _________  Sausio 16
Suffren_______ __ ___ Sausio 17

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą arba į vyriausį ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Sekmadienį 25 d. Lapkričio 
buvo Koncertas, surengtas šv. 
Cicilijos choro prie Lietuvių 
Tautos Katalikų parapijos. Jau 
prieš mišparus didis būrys žmo 
nių stovėjo ties bažnyčios lauk
dami progos įeiti į svetainę, o 
paskui pilna prisipildė, vėles- 
niams prisiėjo stovėti, nebeteko 
vietų.

Pradedant programą vietos 
klebonas kun. J. Gritėnas trum
pais žodžiais paaiškino susirin-

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užūjimą. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURI
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikąms ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikale atsilan
kykite, ,o būsite pilnai užganė
dintas.

S. PAUŽA
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

TH:



VIENYBE GRUODŽIO (Dec ) 18 D., 1923

Temykit Visi ir Visos!
L. M. G. Vakaras Bus I 

Sausio 9 Dieną, 1924 mj 
Brooklyniečiai jau įdomauj^ 

L. M. G. rengiamom lošti “Sek 
novės Vestuvėms” tik dabar nu 
rodome kaip ir kur gauti tiki® 
tus ir kokie aktoriai los.

Taigi ir pranešam, kad tikies 
tus galima gauti šiose vietose? 
“Vienybėje”, “Tėvynėje” ir pas 
kožną L. M. G. Komisijos narei 
ir pas jaunavedžius: Rapoli 
Kručą ir Matildą žemąntauskiu«| 
tę, beje pas biznierius, kaip: Stf 
Paužą. Aktorių dar mes visli? 
neturime ir negalim pasakyt^ 
kokie.

Yra šaukiamas ketvirtadiėnį,] 
gruodžio 20 ' “Vienybės” Name 
susirinkimas, galutinai prie vis-1 
ko prisirengti. Taigi tėmykit 
visos L. M. G. narės ir kurie 
norit prie mūsų būrelio prisi
rašyti. Ketvirtadienį jau viską 
turėsim ir galėsim paskelbti vi
suomenei, kokie aktoriai los. Vi
sus veiksmus sutaiso J. O. Sir
vydas, perrašo Juzė Ambrozaitė.

Tik tiek pasakysim, kad seno
vės vestuvės bus įdomios ir vi
si būsite užganėdinti. Tikietas 
pigus, tik 1 dolaris; gausite vis
ko, ir gerti ir valgyti ir įšokti, 
tik už dolarį. Taigi rengkitės 
visi — didi ir maži, seni ir jau
ni. Pelnas eis našlaičiams.

Visas tas “jomarkas” bus 9 
d. sausio (Jan.), 1924, Knapp 
Mansion 1 svetainėje, 550-554 
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

L. M. G. Komisija..

“Garsas” Liko Neoficialiu 
Liet. Atstovybės Organu;

M. Vinikas Prašalinama

Ligšiol “Vienybė” ir kiti laik 
raščiai gaudavo Lietuvos val
diškas žinias per Lietuvos In
formacijų Biurą, kuris nors bu
vo faktinai numiręs, bet nors 
iš Atstovybės jo vardu pasinau 
dodavo ir nors vieną kitą per 
metus žinutę paduodavo. Da
bar tą vietą, .matomai, užims 
“Garsas”. Jisai savo \nr. 50 jau 
paduoda sekamą valdišką žinią 
apie prašalinimą p. Viniko iš 
Washington©:

‘‘Iš tikru Šaltinių sužinojome, 
kad p. M. Vinikas, Atstovybės 
sekretorius, atšaukiamas iš 
Washington©”.

Kur p. Viniką dabar padės, 
Jas “oficiozas” dar nepasako. 
Kas jį taip rūpestingai infor- 
įmuoja, ir kas tokie tie “tikri 
Baltiniai”, taipgi sunku žinoti, 
guk naujas atstovas gal visgi 
jiebūtų norėjęs save kompro
mituoti ir taip skubinai infor
muoti apie valdiškus parėdy
mus tik klerikalų laikraščius.
1 Juo tolyn, tuo keistyn mūsų 
gyvenime dedasi! Dabar Lietu
vos Atstovybėje ir prie konsu- 
lb nebėra nė vieno darbuotojo 
ii kitokių partijų, kaip kleri-

virš 500 tokių prigavikų, kurie 
publikai dantis laužo.

Pirmutinis jų tapo suimtas 
tūlas Herman Kupperman ant 
345 Grand St. Jis turėjo didelę 
iškabą “DENTISTAS”, bet pa
sirodė neturįs jokio mokslo, jo
kio laisnio, jokio diplomo dan
tis gydyti ar taisyti. Jį sugavo 
moteris inspektorka, kuri tyčia 
nuėjo su sveikais dantimis pas 
gerą dentistą ir tas pasakė, kad 
dantys geri; paskui ji nuėjo pas 
Kuppermaną, kuris nugąsdino 
inspektorką sekančiai: “Tavo 
dantys baisiai sugedę. Bet už 
$30 aš tau tuoj sutaisysiu”. Po- 
tam ir tapo Kupperman suim
tas.

Ant Atlantic Avė. buvo at- ’ 
siradęs iš pietinių valstijų juo
dukas, tūlas Williams, kuris at
sidarė puikų dentisto ofisą. Jis 
tik ką nenumarino tūlo George 
Terry nuo 363 Grand St., už
nuodijęs jam smegenis. Iškilo 
byla, kurioje juodukas gavo 60 
dienų kalėjimo ir po tam iš Bro- 
oklyno pabėgo. Dabar...prakti
ku© jas sau sveikas Idaho vals
tijoje. O susekta, jog pirmiaus 
jisai medvilnę rankiojo nuo dir
vų ir jokio mokslo nėjo!

Prokuratūra sako, prieš to
kius monelninkus “dentistus” 
būsianti varoma ablava be jo
kios pagailos.

Atkeliavo iš Lietuvos
Gruodžio 11 d. laivu “Pitts

burg” White Star Linijos atke
liavo iš Lietuvos Uršulė Pačė- 
saitė? sesuo žinomo brooklynie- 
čių veikėjo, pil. Kazio Pačėsos. 
Ji turėjo laivakortę ir visus do
kumentus parūpintus per “Vie
nybės” Agentūrą. Pasakojo, kad 
kelionę turėjusi gerą, nors ir 
šiuo vėloku rudens metu atva
žiavo.

P-lė Pačėsaitė apsistojo čia, 
Brooklyne, pas savo gimines, 
kurie ją pasitiko, k. ve: K. Pa- 
čęsa, jos brolis zir J- Kunickis, 
jos dėdė.

DebatafcįĘarpe Teisėjo ir 
Groserninko Už Kalakutą

Groserninkui Nepavyko

Sulyg konstitucijos atrodo, 
kad viskas galima daryti su sa
vo nuosavybe. Taip sau manė ir 
groserninkas, italas Nuncio 
Russo, 313 Mott St., kuris prie 
savo krautuvės durių pakabino 
apgarsinimui gyvą kalakutą. 
Jis buvo užtai areštuotas.

“Jūsų garbė” — kalbėjo tei
sėjui groserninkas, -— “tai bu
vo mano kalakutas ir rodos nie
kas neturi teisės kišt nosies į 
mano biznį, kad aš gyvą kala
kutą pakabinau. Juk vistiek jis 
turėjo būti papjautas”.

“Tas tiesa, kad kalakutas bu 
vb tavo. Bet šitas dar neduoda, 
tau teisės gyvą paukštį kabinti 
ant kablio ir jį kankinti iki tu 
jį papiausi,” — debatavo tei
sėjas. — “Mokėk $5 bausmės!”

Lietuviai Su Koncertu Jau 
Įėjo j Academy of Music 
Gražiausią Vietos Svetainę

* Lietuvių Operetės Draugija 
rengia savo 5-kių metų gyvavi
mo jubitėjų, Vasario 24 d., 
1924 m. Šitoms didelėms iškil
mėms paėmė Brooklyn Acade
my of Music didžiulę svetainę, 
kurios lietuviai dar niekuomet 
nebandė samdyti. Ji yra ant 
Laffayette Avė., netoli Fulton 
St., paranki iš visų kraštų pri
važiuoti.

Manomą, kad L. O. Draugiją 
įiuomi atidarys visiems lietu
viams kelią į šitą švarią ir 
gražią svetainę visokiems kultū
riniams parengimams.

Virš 5 šimtų Apgavikų 
“Dentistų” Brooklyne;

Tūli Vakar Kalviavo

Brooklyne tapo pavojinga ei
ti pas dentistus, nes tūli jų va
kar buvo kalviai, vežikai, med
vilnės rinkėjai pietų valstijose 
ir. nėra jie buvę per kėlės my
lias artumo prie Dantų Mokslo 
Kolegijas. šimtai atsitikimų 
įvyko, kur tokie “dentistai” iš
laužė pacientams žiaunas, už
nuodijo smegenų kraują ir už
krėtė gangrena. Dėlto ir prasi
dėjo dabar prieš juos ablava. 
Prokuroro padėjėjas Gottlieb 
sako, susekęs Brooklyne' jau

Išsiųsta Pakelis Rūbų 
Lietuvos Našlaičiams;
Prašoma Daugiau Aukoti
Jau buvo pranešta, kad L. 

M. G. narės renka rūbus naš
laičiams. Visgi da mažai atsi
liepė ant mūsų atsišaukimo. Ko 
del lietuvaitės motinos taip at
šalę labdarybės darbe? Reikė
tų kožnai motinai giliaus pa- 
mįslyti, kaip yra vaikas bran
gus. Taip ir hašaličiai buvo 
brangus toms motinoms, kurios 
jau guli šaltame kape; ir joms 
gaila savo vaikelių, tik jos ne
begali jų glamonėti. Taigi mes 
visos, kurios galim, glamonėki- 
me našlaičius.

Ligšiolei aukavo šios: P. 
Bendziūnienė, vieną suknią; O. 
Širvydienė 7 stukius labai gerų 
rūbų; Mildė širvydžiūtė irgi 7 
stukius, kurie visi vilnoniai, 
nauji ir labai tinkami mergai
tėms. Taigi Gruodžio 8 d. tas 
viskas pasiųsta pakely nuo 14 
svarų į Kauną, Lietuvos našlai
čių prieglaudon po priežiūra p. 
Šleževičienės, širdingą ačiū ta
riam aukotojoms už gerą širdį.

Bet mes laukiam ir daugiau 
tokių geraširdžių, taipgi lau
kia ir našlaičiai.
L. M. G. pirmininkės adresas:

19’ Grand St., Brooklyn,N.Y.

Pasimirė Lietuvis
Antanas Kigolis, 55 metų, gy

venęs 291 Kent Avė. Pasimirė 
gruodžio 15 d. Bus laidotas gruo 
džio 18 d., apie 10 -vai. išlydint 
iš kun. Remeikos bažnyčios. Lai 
dos p. Juozas Garšva, ant šv. 
Trejybės kapinių.

Temykit Brooklyniečiai!' 
Lietuvių Liaudies Namas;

Labai Dideles Prakalbos!

Mes daug kalbam, o mažai 
dirbame. Kalbant apie lietuvių 
liaudies namą taipgi tą patį 
matome. Apie jį kalbame, o 
dirbti mažai dirbame. Tačiaus 
reikia pasakyti, kad nąmo dar
bas jau pradėtas. Jau veik vis
kas sutvarkyta — padaryta 
čarteris ir šėrai.

Daug žmonių kalba, kad Bro- 
oklyno lietuviai negali pasista
tyti liaudies namo. Sako, Bro
oklyne per kelis sykius buvo 
bandoma' įsisteigti namas, bet 
vis nepavyko. Girdi, buvo Lie
tuvių Tautiškas namas, buvo 
valgomų daiktų krautuvė (bu- 
černė), buvo pristeigta kitokių 
bendrovių, bet viskas nuėjo nie
kais, negalėjo išsilaikyti, žino
ma. visuomenė turi tiesą, tai 
sakyti.

Dąbar klausimas kodėl gi tos 
visos įstaigos — kooperacijos 
ar korporacijos — žlugo? To
dėl, kad visuomenė neturėjo 
prityrimo; viskas buvo atiduota 
ant kelių ypatų rankų. ’ Ką tos 
ypatos norėjo, tą ir darė. Ant
ra, balsavo šėrai, o ne žmonės. 
Kas turėjo daugiau Šerų, tas 
tupėjo daugiau balsų. Mes gerai 
žinome, jog darbininkai negalė
jo pirkti serų už $1,000.

Lietuv. Liaudies Namo bend
rovė yra inkorporuota 1917 
metais, bet užėjus karui buvo 
darbas sustabdytas. Dabar vėl 
prie to darbo sukruto nekuriosi 
draugijos ir keletas pavienių 
asmenų. Jau darbas dirbama 
ne juokais. Tą darbą pirmiau
siai pradėjo Kriaučių Nepri- 
gulmingas Kliubas, švento Jur
gio, Kazimiero ir Juozapo dr- 
jos. Kliubas ir draugijos jau 
paskyrė tam darbui .ir pinigų 
Jš iždo. Na. o juk Brooklyne ir 
New Yorke yra nemažas skai
čius draugijų ,ir kuopų; ir jos 
bus pakviestos prie darbo. Pra
džiai kapitalo turim apie $35,- 
000, ką paskyrė draugijos. Prie 
šios bendrovės gali prigulėti į- 
vairių sriovfų organizacijos; 
gali prie jos prigulėti ir pavie
niai žmonės be skirtumo pa- 
žvalgų. Šerų gali pirkti nuo 
dviejų iki 20. Šeras penki do- 
lariai.

Kad supažindinus vietos lie
tuvius su Lietuvių Liaudies 
Namo Bendrove plačiau, yra 
rengiamos prakalbos ant 21 d- 
gruodžio (December), 7:30 vai. 
vakare, Amalgamated Temple, 
svet., 11-27 Arion PL, Brook
lyne. Kalbės redaktoriai J. O 
Sirvydas, A. Bimbo ir V. Poš
ka. Dainuos choras. Todėl visi 
rengkitės dalyvauti šiose pra
kalbose. • Namas mums visiems 
labai reikalingas. Turime juomi 
susidomėti visi. Juk matome, 
kad neturime nei kur surengti 
didesnių parengimų, koncertų, 
teatrų. Net už pinigus negali
ma gauti svetainių.

Visi plačiai garsinkite šitas 
prakalbas. ,

Lietuvių Liaudies Namo 
Pirm. S. K. Laurinaitis.

maudynės. Morgičis $12,000. 
Rendų $3,276 per metus. Kai
na $21,500. Didelis bargenas.

Kampinis, 3 augštų, mūrinis 
namas, 2 šeimynų ir 2 štorų. 
Elektros šviesa, visi šviesus 
kambariai. Rendos ■ $2,460.00 
metams. Cash $7,000.

, Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. Šabūnas, vedėjas) 
19? Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Avo., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vaL
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Tol. Stagg 5926.
ANT PARDAVIMO

'Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
medinių, cementinių, naujų ir senų, 
didelių ir mažų, pigių ir brangių vi
suose kraštuose: Brooklyne, New Yor
ke, Maspethe, • East New Yorke, 
Ridgewoode, Jamaica, Richmond 
Hill ir dar kitur. Taipgi turiu ant 
pardavimo visokių farmų, lotų ir biz
nių. Minėtus dalykus pirkėjai ir par
davėjai meldžiu ateikite pas mane.

PAUL J. KYRIUS, 
Real Estate Broker, 
138 Union Avenue 

Brooklyn, N. Y,

Tel. Greenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

308 Bedford Ave. Brooklyn.
Kampas So.' l-os gatves.

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, mat 
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

MOTIEJUS LAUKUS

Kreipkitės 
šiuo adresu: ®i

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkos 

vra trys organai kų kalti žmonių mi- 
^ernume labinu negu visos kitos prie
žastys sudėtos j krūvų. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
lipnumas, nerviškumas, greitas pase- 
nėjimas, yra šių netvarkių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
urjfl goriausiai aprūpintų ir moderniš

kiausių modikalinj ofisų del greito pa
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam 
mkratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
r kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
ys N. Y. Board of Health ir daugė
jo ligonbūčių, ir turi 30 metų prity- 
•imo. etc. Prašoma jį remti. (104)

3

GERI CEVERYKAI!

— GYVENK ILGAI — , 
Jauskis 10 iki 30 metų 

jaunesniu.
Del užkietėjusių ar rūgstančių vi

durių, blogų kepenų ar kraujo pageri
nimo, Bulgariška Lapų Arbata yra 
didžiausia šeimynai gyduole. Gerk kar 
štų gulant, kad sulaužius persišaldy
mus. Parsiduoda pas visus nptiokorius, 1 
arba apdraustu siuntiniu per paštų, 
viena skrynutė šeimynai $1.25, arba 
3 skrynutės $3.15, arba 6 už $5.25. Ad
resuok: Marvel Products. Company, 
208 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

■

žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 
Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
paerarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

LIETUVIŲ CEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

s &

Real Estate
2 šeimynų mūrinis namas, 11 

kambarių, stikliniai porčiai, 2 
karų garadžius. Kaina $14,000 
Cash $4,000. Su visais įtaisy
mais.

2 , šeimynų, medinis namas 
lotas 27 per 100. 12 kambarių 
su visais intaisymais. Vieta 2 
garadžių. Labai puikus namas 
Kaina $13,500, cash $2,500.

Trijų šeimynų mūrinis na
mas; 17 kambarių, 3 maudynės, 
elektros šviesa. Rendos metams 
$1,620.00 Kaina $13,500.

šešių šeimynų, 2 štorai, mū
rinis namas; 5 kambariai ir

TeL Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET X

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

TeL Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
- — IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 
GARADŽIUS, GAZOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

, 556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York. 

TeL Hanover 6560 «

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

M LIETUVIŠKA AKUŠERKA M

Marijona Tamklenė

S3

S3
p^prie palagų ant pnreikalavimofjŽ 
& dienų ar naktį, taipgi ir nedėl-M 
^dieniais. Darbų atlieka ntsakan

už prieinamų kainų

g
30 STAGG STREET 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731
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